
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
О назначении публичных  
слушаний по рассмотрению  
проекта схемы теплоснабжения  
в административных границах  
города Перми на период до 2043 года  
 
 
 
 

На основании Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О тепло-

снабжении», требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабже-

ния, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации  

от 22 февраля 2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку 

их разработки и утверждения», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить 05 октября 2023 г. в 18.00 час. публичные слушания по рас-

смотрению проекта схемы теплоснабжения в административных границах города 

Перми на период до 2043 года по адресу: 614000, г. Пермь, ул. Ленина, 23,  

зал № 1. 

2. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний 

по рассмотрению проекта схемы теплоснабжения в административных границах 

города Перми на период до 2043 года. 

3. Утвердить прилагаемые: 

3.1. состав организационного комитета по проведению публичных слуша-

ний по рассмотрению проекта схемы теплоснабжения в административных гра-

ницах города Перми на период до 2043 года; 

3.2. Порядок учета предложений и замечаний по проекту схемы теплоснаб-

жения в административных границах города Перми на период до 2043 года. 

4. Назначить ответственными за подготовку и проведение публичных слу-

шаний по обсуждению проекта схемы теплоснабжения в административных гра-

ницах города Перми на период до 2043 года департамент жилищно-

коммунального хозяйства администрации города Перми, заместителя главы ад-

министрации города Перми Субботина И.А. 

5. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Перми: 

5.1. организовать необходимые мероприятия по подготовке и проведению 

публичных слушаний; 

5.2. обеспечить соблюдение требований нормативных правовых актов горо-

да Перми по организации и проведению публичных слушаний. 

 

 

ГЛАВА ГОРОДА ПЕРМИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

  

Документ создан в электронной форме. № № 176 от 26.09.2023. Исполнитель: Кислякова О.В.
Страница 1 из 7. Страница создана: 21.09.2023 08:54



2 

  

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубли-

кования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 

органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь». 

7. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспе-

чить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой 

информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муни-

ципального образования город Пермь». 

8. Информационно-аналитическому управлению администрации города 

Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления  

на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информаци-

онно-телекоммуникационной сети Интернет. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации города Перми Субботина И.А. 
 
 
 

Э.О. Соснин 

Документ создан в электронной форме. № № 176 от 26.09.2023. Исполнитель: Кислякова О.В.
Страница 2 из 7. Страница создана: 21.09.2023 08:54



УТВЕРЖДЕН 
постановлением  
Главы города Перми 
от  

 
 

СОСТАВ 
организационного комитета по проведению публичных слушаний  

по рассмотрению проекта схемы теплоснабжения в административных  
границах города Перми на период до 2043 года  

 
Баскаков 

Станислав Александрович 

- начальник департамента жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города Перми 

 

Белоусов 

Олег Леонидович 

- первый заместитель начальника департамента 

жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Перми 

 

Кислякова  

Оксана Васильевна 

- начальник управления развития инфраструктуры-

начальник отдела газификации департамента 

жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Перми 

 

Лаба  

Никита Андреевич 

- представитель общества с ограниченной 

ответственностью «Головановская энергетическая 

компания» (по согласованию) 

 

Лобанов  

Игорь Вячеславович  

- член регионального штаба в Пермском крае 

общероссийского движения «Народный фронт  

«За Россию», председатель РОО «Пермская краевая 

организация Союза журналистов России» 

(по согласованию) 

 

Нечаев  

Андрей Николаевич 

- член ревизионной комиссии регионального 

отделения в Пермском крае общероссийского 

движения «Народный фронт «За Россию», директор 

общества с ограниченной ответственностью  

«СК Актив» (по согласованию)  

 

Сергеев 

Алексей Иванович 

- исполнительный директор регионального 

отраслевого объединения работодателей «Союз 

строителей Пермского края» (по согласованию)  

 

Старцев 

Дмитрий Александрович 

- представитель общества с ограниченной 

ответственностью «Головановская энергетическая 

компания» (по согласованию) 

 

Документ создан в электронной форме. № № 176 от 26.09.2023. Исполнитель: Кислякова О.В.
Страница 3 из 7. Страница создана: 21.09.2023 08:54



2 

 

Ширинкин  

Сергей Геннадьевич 

- представитель общества с ограниченной 

ответственностью «Головановская энергетическая 

компания» (по согласованию) 

 

Ширяева 

Лилия Николаевна 

- директор автономной некоммерческой 

организации «СОЮЗЭКСПЕРТИЗА-Пермь»  

(по согласованию) 

 

Документ создан в электронной форме. № № 176 от 26.09.2023. Исполнитель: Кислякова О.В.
Страница 4 из 7. Страница создана: 21.09.2023 08:54



УТВЕРЖДЕН 
постановлением  
Главы города Перми 
от  

 
 

ПОРЯДОК 
учета предложений и замечаний по проекту схемы теплоснабжения  
в административных границах города Перми на период до 2043 года  

 
1. Предложения и замечания по проекту схемы теплоснабжения в админи-

стративных границах города Перми на период до 2043 года (далее – Предложе-

ния) принимаются от граждан – жителей города Перми, юридических лиц. 

2. Предложения принимаются по 06 октября 2023 г. включительно, Пред-

ложения, поступившие по истечении указанного срока, не рассматриваются. 

3. Предложения вносятся только в отношении проекта схемы теплоснабже-

ния в административных границах города Перми на период до 2043 года. 

4. Предложения направляются в письменном виде и оформляются согласно 

приложению к настоящему Порядку. 

5. Предложения принимаются организационным комитетом по проведению 

публичных слушаний по рассмотрению проекта схемы теплоснабжения в админи-

стративных границах города Перми на период до 2043 года в рабочие дни  

с 09.00 час. до 12.30 час. и с 13.30 час. до 18.00 час. по адресу: г. Пермь, ул. Лени-

на, д. 34, каб. 509, тел. (342) 212-29-55 либо направляются по почте по адресу: 

614000, г. Пермь, ул. Ленина, д. 34 либо на адрес электронной почты департамен-

та жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми 

communal@gorodperm.ru с пометкой «В организационный комитет по проведению 

публичных слушаний по рассмотрению проекта схемы теплоснабжения в админи-

стративных границах города Перми на период до 2043 года». 

6. Принятие и рассмотрение поступивших Предложений осуществляются  

в соответствии с требованиями к порядку разработки и утверждения схем тепло-

снабжения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федера-

ции от 22 февраля 2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, по-

рядку их разработки и утверждения», Положением о публичных слушаниях в го-

роде Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 22 февраля 

2005 г. № 32. 

Документ создан в электронной форме. № № 176 от 26.09.2023. Исполнитель: Кислякова О.В.
Страница 5 из 7. Страница создана: 21.09.2023 08:54



Приложение 
к Порядку учета предложений  
и замечаний по проекту схемы  
теплоснабжения в административных 
границах города Перми на период  
до 2043 года  

 
 
 

ПРЕДЛОЖЕНИЯ и ЗАМЕЧАНИЯ 
по проекту схемы теплоснабжения в административных границах  

города Перми на период до 2043 года 
 

Глава, страница, 

абзац/таблица, 

столбец 

Редакция проекта 

схемы 

Предлагаемая  

редакция или Заме-

чание 

Обоснование 

    

 

Фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица или наименование 

организации: 

______________________________________________________________________. 

 

Подпись физического лица или подпись уполномоченного лица организа-

ции, дата: 

______________________________________________________________________. 

 
 

Документ создан в электронной форме. № № 176 от 26.09.2023. Исполнитель: Кислякова О.В.
Страница 6 из 7. Страница создана: 21.09.2023 08:54



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту постановления Главы города Перми  

«О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта схемы 

теплоснабжения в административных границах города Перми на период  

до 2043 года» 

 

Проект постановления Главы города Перми «О назначении публичных 

слушаний по рассмотрению проекта схемы теплоснабжения в административных 

границах города Перми на период до 2043 года» разработан с целью выполнения 

требований действующего законодательства Российской Федерации. 

В соответствии с п. 7,10 Требований к порядку разработки, утверждения и 

актуализации схем теплоснабжения, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 «О требованиях к 

схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», схема 

теплоснабжения разрабатывается на срок действия утвержденного в 

установленном законодательством о градостроительной деятельности порядке 

генерального плана соответствующего городского округа, а так же подлежит 

ежегодной актуализации.  

Рассматриваемый Проект постановления не обладает признаками 

нормативного правового акта, в связи с чем, не требуется направления Проекта 

постановления в прокуратуру города Перми, а также не требуется проведения 

антикоррупционной экспертизы. 

Принимаемый Проект постановления не является документом 

стратегического планирования, поэтому не требуется проведение общественного 

обсуждения. 

Проект постановления не устанавливает новые и не изменяет 

предусмотренные ранее обязанности для субъектов предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, в связи с чем, не подлежит оценке регулирующего 

воздействия в соответствии с постановлением администрации города Перми от 

25.12.2014 № 1041 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и Порядка 

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности».  

Принятие данного Проекта постановления не повлечет дополнительных 

финансовых затрат, осуществляемых за счет средств бюджета города Перми, а 

также не окажет влияния на его доходную и расходную часть. 

 

 
Начальник департамента  
жилищно-коммунального хозяйствам 
администрации города Перми                                                                 С.А. Баскаков 
 

Документ создан в электронной форме. № 059-04-14/3-666-ури от 13.09.2023. Исполнитель: Кислякова О.В.
Страница 1 из 1. Страница создана: 12.09.2023 17:01
Документ создан в электронной форме. № № 176 от 26.09.2023. Исполнитель: Кислякова О.В.
Страница 7 из 7. Страница создана: 21.09.2023 08:55


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

